
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  80 del Reg. 

Data 28.05.2008 

 
OGGETTO:  

 

L.R. N. 26/97 ART. 13. RIMODULAZIONE QUADRO 
ECONOMICO DEL PROGETTO DENOMINATO 
“TRASCRIZIONE, TRADUZIONE, COMMENTI  E 
PUBBLICAZIONE DELLA RACCOLTA 
MANOSCRITTA DI GOSOS CONSERVATA PRESSO 
LA BIBLIOTECA COMUNALE DI SINNAI”.  

 

L’anno Duemilaotto il giorno Ventotto del mese di Maggio nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

f.f. Dr.ssa Aresu Anna Maria. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA  X − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO  X − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 
 

PREMESSO CHE: 
 

1. con deliberazione G.C.n. 21 del 14/02/2007, esecutiva nei modi di legge, veniva approvato il 
progetto “Trascrizione, traduzione, commenti e pubblicazione della raccolta manoscritta di 
“Gosos conservata presso la Biblioteca Comunale di Sinnai” predisposto dall’Assessorato alla 
Pubblica Istruzione e Cultura dell’Ente per il finanziamento ai sensi dell’art. 13 della L.R. n. 
26/97 e dell’importo complessivo di € 23.952,80 da finanziare per €  16.762,24 con contributo 
regionale, per € 4.790,56 con fondi comunali e per € 2.400,00 dal Consiglio Nazionale delle 
Ricerche e dell’Università degli Studi di Cagliari; 

2. con la L.R. n. 9/2006 la R.A.S. ha trasferito alla Provincia di Cagliari funzioni in materia di Sport 
(LR. N. 17/1999), Cultura e Lingua Sarda (L.R. n. 26/1997), Spettacolo e Attività 
Culturali(LL.RR. n. 17/1950, n. 64/1986, n. 1/1990, n. 6/1995, n. 28/1997); 

3. con nota n. 67960 UCL del 12/05/08 la Provincia di Cagliari ha comunicato la concessione, in 
favore di questo Ente, di un finanziamento di € 12.000,00 per la realizzazione del progetto 
denominato “Trascrizione, traduzione e, commenti e pubblicazione della raccolta manoscritta di 
“Gosos conservata presso la Biblioteca Comunale di Sinnai”; 

 
PRESO ATTO che le risorse assegnate non coprono le spese previste nel progetto originario e che 
pertanto le attività e i costi del progetto devono essere rideterminati nella misura di € 19.190,56 tenuto 
conto del minor contributo provinciale concesso; 
 
RITENUTO   pertanto necessario procedere alla rimodulazione del quadro economico; 
 
Per quanto sopra esposto, 

 
 



 
PROPONE 

 

1) Di rimodulare, per i motivi citati in premessa, il quadro economico del progetto “ TRASCRIZIONE, 
TRADUZIONE, COMMENTI  E PUBBLICAZIONE DELLA RACCOLTA MANOSCRITTA DI 
GOSOS CONSERVATA PRESSO LA BIBLIOTECA COMUNALE DI SINNAI” nel seguente 
modo:  

 

PIANO FINANZIARIO       

 ENTRATE  
1. Stanziamento dell’ente  € 4.790,56 
2. Contributo richiesto alla Regione Autonoma Sardegna 

Assessorato P.I. BB.CC (concesso dalla Provincia di 
Cagliari) 

€ 12.000,00 

3. Altri contributi pubblici  (spese sostenute dall’ISEM CNR) 
__________________________________________ 

€ 2.400,00 
_______________________ 

 TOTALE  € 19.190,56 
   

 
 

           USCITE    
TIPOLOGIA DI SPESE  IMPORTO 

PER 
TIPOLOGIA 
DI SPESA 

INCIDENZA 
PERCENTU

ALE SUL 
TOTALE 

PERCENT. 
MASSIMA 
AMMESSS

A 
Spese per nolo attrezzature e strumentazioni tecniche 
e/o artistiche strettamente necessarie allo 
svolgimento del progetto e limitatamente alla sua 
durata 

€   1.825,00   

spese per compensi ad esperti esterni   € 12.040,00   
Spese per la pubblicità e divulgazione del programma 
di attività ( inserzioni, manifesti, opuscoli, striscioni, 
ecc.) 

€      912,56   

Spese per la stampa di pubblicazioni su supporto 
cartaceo o elettronico ( produzione di CD, DVD, 
filmati, ecc.) dell’attività del progetto 

€   3.838,00  20% 

Totale Parziale 
 

€ 18.615,56   

Spese generali forfetarie  (comprendenti acquisto di 
materiali d’uso e di consumo occorrenti per 
l’attuazione del progetto; spese postali, trasporti di 
materiale, pulizie, inerenti all’attuazione del 
progetto; eventuali spese per riprese audio –video-
fotografiche tese a documentare la realizzazione del 
progetto; spese di segreteria organizzativa, 
ideazione e progettazione dell’iniziativa.) 

 
 

€      575,00 3% 3% 

TOTALE SPESA € 19.190,56   
  

2) Di dare atto che la spesa complessiva di € 19.190,56 trova copertura nel seguente modo: 
• Per € 16.790,56 (finanziato per € 12.000,00 con contributo provinciale e per € 4.790,56 mediante storno 

dalle risorse del Cap. 7160) mediante istituzione di apposito stanziamento da attuarsi  con prossima 
variazione al bilancio ;  

• Per € 2.400,00 spese che verranno sostenute dall’ISEM CNR per nolo attrezzature e strumentazioni 
tecniche nonché per spese generali forfetarie;  

3) Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
=============== 

 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ARESU 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 30.05.2008 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE f.f. 
                                                                                                                     F.to ARESU 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 30.05.2008 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


